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Chór Kameralny „Senza Rigore” Akademii Muzycznej we Wrocławiu 
powstał w październiku 2000 roku. Jego skład tworzą studenci i absolwen-
ci macierzystej uczelni. Nazwa zespołu, zaproponowana przez jego człon-
ków, miała podkreślać dobrowolność przynależności, a przede wszystkim 
fakt działania poza obowiązującą siatką godzin. Intensywna praca grupy 
osób połączonych wspólną pasją, szybko zaowocowała debiutem podczas 
XXVII Festiwalu Barbórkowego Chórów Akademickich we Wrocławiu 
w grudniu 2000 roku. Od tamtego czasu Chór Kameralny „Senza Rigo-
re” miał okazję reprezentować wrocławską Akademię Muzyczną na wielu 
prestiżowych koncertach i festiwalach o randze ogólnopolskiej i między-
narodowej, spośród których wymienić można: „Wieczory Tumskie” we 
Wrocławiu. Międzynarodowy Turniej Dyrygentury Chóralnej „W stro-
nę polifonii” w Akademii Muzycznej we Wrocławiu, XV Festiwal „Maj 
z muzyką dawną” we Wrocławiu, Festiwal „Transnaturale 2006” w Schloss 
Uhyst w Niemczech, XXI, XXIII i XXVII Legnickie Conversatorium 
Organowe, Międzynarodowy Festiwal Chóralny w Hradec Kralove, Mię-
dzynarodowy Festiwal Chóralny w Mikulovie „Kampanila”, Ogólno-
polski Festiwal Chórów Akademickich „Barbórka”, Międzynarodowy  
Festiwal Chórów i Orkiestr w Riva del Garda. Zespół występował też pod-
czas cyklicznych koncertów organizowanych w Akademiach Muzycznych 
w Warszawie i Bydgoszczy. Koncertował także w Czechach, Niemczech, 
na Ukrainie i we Włoszech.

Chór Kameralny „Senza Rigore” brał udział w konkursach chóralnych, 
zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Do ostatnich należą:
– Grand Prix, wyróżnienie za utwór obowiązkowy, wyróżnienie dla dy-

rygenta na XX Ogólnopolskim Festiwalu „Pieśni o Morzu” w Wejhe-
rowie (2008),

– I miejsce i Złoty Medal na Międzynarodowym Konkursie „Musica Re-
ligiosa” w Ołomuńcu (2009),

– Złoty Dyplom, nagrodę za najlepsze wykonanie utworu Feliksa Nowo-
wiejskiego oraz nagrodę za najlepsze wykonanie utworu kompozytora 
polskiego na XI Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej im. 
F. Nowowiejskiego w Barczewie (2012),

– III miejsce na Wrocławskim Międzynarodowym Festiwalu Chórla-
nym „Vratislavia Sacra” (2013). 
Założycielem, kierownikiem artystycznym i dyrygentem zespołu jest 

Jolanta Szybalska-Matczak, a od października 2012 roku funkcję asystenta 
w chórze pełni Beata Krzenciessa – absolwentka Wydziału Edukacji Mu-
zycznej Akademii Muzycznej im. K. Lipińskiego we Wrocławiu. 

Chór Kameralny

„Senza Rigore”

Kierownik artystyczny i Dyrygent:  Jolanta Szybalska-Matczak
Asystent Dyrygenta: Beata Krzenciessa

Jolanta SZYBALSKA-MATCZAK 

– Ukończyła Wydział Wychowania 
Muzycznego Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu oraz 
Podyplomowe Studia Chórmistrzowskie 
w Bydgoszczy. Od 1991 roku pracuje w ma-
cierzystej Uczelni, gdzie kształci studentów 

w zakresie dyrygowania, jest kierownikiem artystycznym Chóru „Feich-
tinum” oraz Chóru Kameralnego „Senza Rigore”, z którym koncertuje 
w kraju i zagranicą, biorąc udział w wielu wydarzeniach muzycznych oraz 
konkursach chóralnych, na których zdobywa nagrody i wyróżnienia. W roku 
1999 otrzymała kwali8kacje adiunkta I stopnia, a w roku 2006 uzyskała 
stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie artystycznej dyrygentura. 
Obecnie jest zatrudniona na stanowisku profesora Akademii Muzycznej. 
W latach 2008-2012 pełniła funkcję prodziekana, a od września 2012 roku 
jest dziekanem Wydziału Edukacji Muzycznej Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu.

 Współpracuje z ogólnopolskim programem rozwoju chórów szkolnych 
„Śpiewająca Polska” i jest wykładowcą w ramach Studium Dyrygentów 
Chórów Polonijnych w Koszalinie. Ponadto bierze udział w pracach jury 
ogólnopolskich konkursów i przeglądów chóralnych. Jest laureatką m.in. 
wyróżnienia dla najlepszego dyrygenta na XX Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni o Morzu w Wejherowie, nagród rektorskich Rektora Akademii Mu-
zycznej we Wrocławiu, srebrnej odznaki „Zasłużony Dla Miasta Rybnika” 
oraz odznaki honorowej „Zasłużony Dla Kultury Polskiej”. 
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